Por todo lo cual, con la ayuda de la gracia de Dios y con el auxilio propicio de la Bienaventurada Virgen María, Madre de La Iglesia, establecemos y decretamos las siguientes normas sobre la Curia Romana.

*cum Spiritus Sanctus virtute Evangelii eam iuvenescere facit*³⁵.

14. Hisce omnibus attentis, opera peritorum virorum adhibita, sapienti consilio et collegiali affectu suffulti Patrum Cardinalium et Episcoporum, diligenter perspectis Romanae Curiae natura et munere, hanc Apostolicam Constitutionem exarari iussimus, spe ducti ut veneranda haec et regimini Ecclesiae necessaria institutio, novo illi pastoralis instinctui respondeat, quo praesertim post celebratum Concilium Vaticanum II fideles omnes, laici, presbyteri et praesertim Episcopi aguntur, quo penitus usque audiant atque sequantur ea quae Spiritus dicat Ecclesiis (cf. Ap 2, 7).

Quemadmodum enim omnes Ecclesiae Pastores, atque inter ipsos speciali modo Romanus Episcopus, persentiant se esse «ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei» (1 Cor 4, 1), atque cupiunt se praecipuis adiutores praebere fidelísimos, quibus Aeternus Pater facile utatur ad salutis opus in mundo prosequendum, ita Romana Curia, in singulis quibusque exercitatis suae magni momenti navitatis orbibus, peroptat ut ipsa quoque eodem Spiritu eodemque afflatu pervadatur: Spiritum dicimus Filii hominis, Christi Unigeniti Patris, qui «venit... salvare quod perierat» (Mt 18, 11), cuiusque unicum amplísimumque optatum perpetuo eo contendit, ut omnes homines «vitam habeant et abundantius habeant» (Io 10, 10).

Propterea, opitulante Dei gratia ac favente Beatissimae Virginis Mariae, Ecclesiae Matris, auxilio, normas de Romana

I NORMAS GENERALES

NOCIÓN DE CURIA ROMANA

Curia quae sequuntur statuimus atque decernimus.

1. Curia Romana complexus est Dicasteriorum et Institutorum, quae Romano Pontifici adiutricem operam navant in exercitio eius supremi pastoralis muneris ad Ecclesiae Universae Ecclesiarumque particularium bonum ac servitium, quo quidem unitas fidei et communio populi Dei roboratur atque mis-

1. La Curia Romana es el conjunto de Dicasterios e Institutos, que ayudan al Romano Pontífice en el ejercicio de su suprema función pastoral para el bien y el servicio de la Iglesia Universal y de las Iglesias particulares, con la que se fortalece la unidad de fe y de comunión del pueblo de Dios y se promueve la misión propia de la Iglesia en el mundo.

ESTRUCTURA DE LOS DICASTERIOS

sio Ecclesiae propria in mundo promovetur.

2. § 1. Dicasteriorum nomine intelleguntur: Secretaria Status, Congregationes, Tribunalia, Consilia et Officia, scilicet Camera Apostolica, Administratio Patrimonii Sedis Apostolicae, Praefectura Rerum Oeconomicarum Sanctae Sedis.